



PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção e recarga de extintores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Grupo 01: Campus Petrolina

Endereço: Rua Maria Luzia de Araújo Gomes Cabral, SN, Bairro João de Deus, CEP 56316-686, Petrolina-PE. Telefone: (87) 2101-4347

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	17	100,53	1.709,01
02	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores AP 10l	Serviço	40	54,85	2.194,00
03	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	11	60,68	667,48
04	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 12 kg	Serviço	02	83,60	167,20
05	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	119	66,74	7.942,06
06	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	18	82,71	1.488,78
07	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores AP 10l	Serviço	40	35,43	1.417,20
08	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	12	45,85	550,20
09	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 12 kg	Serviço	02	66,88	133,76
10	Travas para extintor	Unidade	130	4,19	544,70
11	Manômetros para extintor	Unidade	130	10,61	1.379,30
12	Suporte de parede - metal	Unidade	130	6,00	780,00
13	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	130	47,42	6.164,60



14	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	130	29,85	3.880,50
15	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	130	29,85	3.880,50
16	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	130	29,85	3.880,50
17	Anel oringue	Unidade	261	1,85	482,85
18	Lacre para extintores	Unidade	261	0,20	52,20
19	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	261	10,50	2.740,50
20	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	261	46,54	12.146,94
Valor Total da Contratação – Grupo 01					52.202,28

Grupo 02: Reitoria

Endereço: Rua Aristarco Lopes, 240, Centro – Petrolina – PE, CEP 56302 - 100

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
21	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	06	82,71	496,26
22	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	03	45,85	137,55
23	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	06	66,74	400,44
24	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	15	46,54	698,10
25	Travas para extintor	Unidade	10	4,19	41,90
26	Manômetros para extintor	Unidade	10	10,61	106,10
27	Suporte de parede - metal	Unidade	10	6,00	60,00
28	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	10	47,42	474,20



29	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	10	29,85	298,50
30	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	10	29,85	298,50
31	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	10	29,85	298,50
32	Anel oringue	Unidade	15	1,85	27,75
33	Lacre para extintores	Unidade	15	0,20	3,00
34	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	15	10,00	150,00
Valor Total da Contratação – Grupo 02					3.490,80

Grupo 03: Campus Ouricuri

Endereço: Estrada do Tamboril, s/nº, Ouricuri – PE, CEP 56200-000, Tel: (87) 98122 - 4083

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
35	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	09	84,86	763,74
36	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 12 kg	Serviço	04	69,74	278,96
37	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	50	69,60	3.480,00
38	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	48	49,71	2.386,08
39	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	111	46,54	5.165,94
40	Travas para extintor	Unidade	60	4,19	251,40
41	Manômetros para extintor	Unidade	60	10,61	636,60
42	Suporte de parede - metal	Unidade	60	6,00	360,00



43	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	60	47,42	2.845,20
44	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	60	29,85	1.791,00
45	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	60	29,85	1.791,00
46	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	60	29,85	1.791,00
47	Anel oringue	Unidade	111	1,85	205,35
48	Lacre para extintores	Unidade	111	0,20	22,20
49	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	111	10,50	1.165,50
Valor Total da Contratação – Grupo 03					22.933,97



Grupo 04: Campus Petrolina Zona Rural

Endereço: Rod. PE 647, Km 22, N4, Projeto Senador Nilo Coelho, Petrolina – PE, CEP 56300-000, Tel: (87) 2101 – 8055 ou 8061

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
50	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	15	82,71	1.240,65
51	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	16	100,53	1.608,48
52	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 10 kg	Serviço	02	168,99	337,98
53	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores AP 10l	Serviço	10	35,43	354,30
54	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores AP 10l	Serviço	20	54,85	1.097,00
55	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	14	45,85	641,90
56	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	14	60,68	849,52
57	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 8 kg	Serviço	10	52,53	525,30
58	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 8 kg	Serviço	10	66,74	667,40
59	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 12 kg	Serviço	05	66,88	334,40
60	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 12 kg	Serviço	16	83,60	1.337,60
61	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	10	66,74	667,40
62	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	50	89,40	4.470,00
63	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores ABC – 10 kg	Serviço	10	109,84	1.098,40
64	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	202	46,54	9.401,08
65	Travas para extintor	Unidade	100	4,19	419,00
66	Manômetros para extintor	Unidade	100	10,61	1.061,00
67	Suporte de parede - metal	Unidade	100	6,00	600,00



68	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	100	47,42	4.742,00
69	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	100	29,85	2.985,00
70	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	100	29,85	2.985,00
71	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	100	29,85	2.985,00
72	Anel oringue	Unidade	202	1,85	373,70
73	Lacre para extintores	Unidade	202	0,20	40,40
74	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	202	10,50	2.121,00
Valor Total da Contratação – Grupo 04					42.943,51

Grupo 05: Campus Floresta

Endereço: Rua Projetada, s/nº, Caetano II, Floresta – PE, CEP 56400-000, Tel: (87) 3877 – 1104

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
75	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	47	84,86	3.988,42
76	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	50	46,54	2.327,00
77	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	97	46,54	4.514,38
78	Travas para extintor	Unidade	50	4,19	209,50
79	Manômetros para extintor	Unidade	50	10,61	530,50
80	Suporte de parede - metal	Unidade	50	6,00	300,00
81	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	50	47,42	2.371,00
82	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	50	29,85	1.492,50
83	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	50	29,85	1.492,50



84	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	50	29,85	1.492,50
85	Anel oringue	Unidade	97	1,85	179,45
86	Lacre para extintores	Unidade	97	0,20	19,40
87	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	97	10,50	1.018,50
Valor Total da Contratação – Grupo 05					19.935,65

Grupo 06: Campus Santa Maria da Boa Vista

Endereço: BR 428, Km 90, Zona Rural, Santa Maria da Boa Vista, CEP 56380 – 000, Tel: (87) 99952 - 8816

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
88	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	04	84,86	339,44
89	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	23	69,60	1.600,80
90	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	27	46,54	1.256,58
91	Travas para extintor	Unidade	15	4,19	62,85
92	Manômetros para extintor	Unidade	15	10,61	159,15
93	Suporte de parede - metal	Unidade	15	6,00	90,00
94	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	15	47,42	711,30
95	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	15	29,85	447,75
96	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	15	29,85	447,75
97	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	15	29,85	447,75
98	Anel oringue	Unidade	27	1,85	49,95
99	Lacre para extintores	Unidade	27	0,20	5,40
100	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	27	10,50	283,50
Valor Total da Contratação – Grupo 06					5.902,22



Grupo 07: Campus Serra Talhada

Endereço: Rodovia PE 320, Km 126, Fazenda Estreito, Zona Rural, Serra Talhada - PE, CEP 56915 – 899

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
101	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	04	84,86	339,44
102	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 4 kg	Serviço	01	66,28	66,28
103	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	27	49,71	1.342,17
104	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	10	46,54	465,40
105	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	32	46,54	1.489,28
106	Travas para extintor	Unidade	20	4,19	83,80
107	Manômetros para extintor	Unidade	20	10,61	212,20
108	Suporte de parede - metal	Unidade	20	6,00	120,00
109	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	20	47,42	948,40
110	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	20	29,85	597,00
111	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	20	29,85	597,00
112	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	20	29,85	597,00
113	Anel oringue	Unidade	32	1,85	59,20
114	Lacre para extintores	Unidade	32	0,20	6,40
115	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	32	10,50	336,00
Valor Total da Contratação – Grupo 07					7.259,57



Grupo 08: Campus Salgueiro

Endereço: BR 232, Km 504, Sentido Recife, Zona Rural, Salgueiro - PE, CEP 56000 – 000, Tel: (87) 3421 - 0050

Item	Descrição	Unidade	Qtd. Total	Valor Unitário	Valor Total
116	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	03	84,86	254,58
117	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores CO2 – 6 kg	Serviço	01	104,10	104,10
118	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 4 kg	Serviço	01	42,86	42,86
119	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 4 kg	Serviço	01	51,67	51,67
120	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	16	49,71	795,36
121	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores PQS – 6 kg	Serviço	10	64,26	642,60
122	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	06	69,60	417,60
123	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores ABC – 6 kg	Serviço	02	93,40	186,80
124	Manutenção de 2º Nível (Recarga) em extintores ABC – 10 kg	Serviço	04	108,07	432,28
125	Manutenção de 3º Nível (Recarga) em extintores ABC – 10 kg	Serviço	02	115,84	231,68
126	Sinalização/demarcação para os extintores (fitas adesivas)	Unidade	46	46,54	2.140,84
127	Travas para extintor	Unidade	25	4,19	104,75
128	Manômetros para extintor	Unidade	25	10,61	265,25
129	Suporte de parede - metal	Unidade	25	6,00	150,00
130	Mangueiras - para extintores CO2	Unidade	25	47,42	1.185,50
131	Mangueiras - para extintores AP	Unidade	25	29,85	746,25
132	Mangueiras - para extintores PQS	Unidade	25	29,85	746,25
133	Mangueiras - para extintores ABC	Unidade	25	29,85	746,25



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SERTÃO PERNAMBUCANO



REDE FEDERAL
DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA

134	Anel oringue	Unidade	46	1,85	85,10
135	Lacre para extintores	Unidade	46	0,20	9,20
136	Identificação dos extintores (placa de sinalização)	Unidade	46	10,50	483,00
Valor Total da Contratação – Grupo 08					9.821,92
Valor Total da Contratação (Todos os Itens)					164.489,92